



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ØJESTEN, BRILLER OG KONTAKTLINSE APS

BLÆSBJERGGADE 2B, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. juni 2017

Troels Kjærholm

CVR-NR. 32 64 92 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Øjesten, Brillor og Kontaktlinser ApS Blæsbjerggade 2B 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 64 92 70 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Direktion	Lone Vivian Bang Nielsen Troels Kjærholm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Vejlevej 135 6000 Kolding
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 504 tkr., hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.673.904	2.164
Personaleomkostninger.....	1	-1.694.003	-1.133
Af- og nedskrivninger.....		-186.269	-208
DRIFTSRESULTAT		793.632	823
Andre finansielle omkostninger.....		-142.660	-204
RESULTAT FØR SKAT		650.972	619
Skat af årets resultat.....	2	-147.023	-137
ÅRETS RESULTAT		503.949	482
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		503.949	482
I ALT		503.949	482

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.209.625	2.255
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		340.536	387
Indretning af lejede lokaler.....		119.806	162
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.669.967	2.804
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		73.675	74
Finansielle anlægsaktiver.....	4	73.675	74
ANLÆGSAKTIVER.....		2.743.642	2.878
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.261.350	1.368
Varebeholdninger.....		1.261.350	1.368
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		566.153	597
Andre tilgodehavender.....		0	7
Periodeafgrænsningsposter.....		27.052	15
Tilgodehavender.....		593.205	619
Likvider.....		19.740	6
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.874.295	1.993
AKTIVER.....		4.617.937	4.871

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		1.064.698	560
EGENKAPITAL.....	5	1.189.698	685
Hensættelse til udskudt skat.....		54.158	49
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		54.158	49
Gæld til realkreditinstitutter.....		930.251	976
Ansvarlig lånekapital.....		558.000	758
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.488.251	1.734
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	446.000	45
Gæld til pengeinstitutter.....		33.117	1.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		311.902	203
Selskabsskat.....		84.636	117
Anden gæld.....		1.010.175	761
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.885.830	2.403
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.374.081	4.137
PASSIVER.....		4.617.937	4.871
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015/16: 3)			
Løn og gager.....	1.267.842	1.042	
Pensioner.....	363.961	52	
Andre omkostninger til social sikring.....	10.397	9	
Andre personaleomkostninger.....	51.803	30	
	1.694.003	1.133	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	141.636	124	
Regulering af udskudt skat.....	5.387	13	
	147.023	137	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2016.....	2.336.326	1.237.428	480.127
Tilgang.....	0	32.500	0
Kostpris 30. april 2017.....	2.336.326	1.269.928	480.127
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	80.552	850.000	317.750
Årets afskrivninger.....	46.149	79.392	42.571
Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....	126.701	929.392	360.321
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	2.209.625	340.536	119.806
Finansielle anlægsaktiver			4
			Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2016.....			73.675
Kostpris 30. april 2017.....			73.675
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....			73.675

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2016.....	125.000	560.749	685.749
Forslag til årets resultatdisponering.....		503.949	503.949
Egenkapital 30. april 2017.....	125.000	1.064.698	1.189.698

Langfristede gældsforpligtelser	6
--	----------

	1/5 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.021.468	976.251	46.000	750.000
Ansvarlig lånekapital.....	758.000	958.000	400.000	0
	1.779.468	1.934.251	446.000	750.000

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 976 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 2.210 tkr.
